
　

美
し
い
自
然
に
囲
ま
れ
、
見
ど

こ
ろ
豊
富
な
御
代
田
町
の
美
し
さ

を
収
め
た
写
真
を
、
募
集
し
て
い

ま
す
。

　

た
く
さ
ん
の
ご
応
募
を
お
待
ち

し
て
い
ま
す
。

作
品
テ
ー
マ

「
美
し
い
自
然
に
囲
ま
れ
、
み
ど

こ
ろ
豊
富
な
御
代
田
町
」

サ
イ
ズ

　

カ
ラ
ー
プ
リ
ン
ト
・
ダ
イ
レ
ク

ト
プ
リ
ン
ト（
４
切
・
Ｗ
４
切
に
限

る
）。
コ
ン
パ
ク
ト
カ
メ
ラ
、
使

い
き
り
カ
メ
ラ
使
用
の
作
品
も
ご

応
募
く
だ
さ
い
。

※
デ
ジ
カ
メ
可（
イ
ン
ク
ジ
ェ
ッ

ト
は
不
可
）

応
募
締
切（
必
着
）

　

平
成
21
年
２
月
27
日（
金
）

入
選
発
表（
予
定
）

　

平
成
21
年
４
月
個
人
宛
通
知

問
い
合
わ
せ
・
申
し
込
み
先

　

産
業
経
済
課
商
工
観
光
係

（
内
線
31
・
62
）

　

交
通
事
故
な
ど
第
三
者（
加
害

者
）か
ら
傷
害
を
う
け
た
場
合
で

も
、
国
民
健
康
保
険
で
病
院
に
か

か
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

第
三
者
に
よ
る
傷
害
の
場
合
、

加
害
者
が
賠
償
金
を
全
額
負
担
す

る
の
が
原
則
で
す
が
、
実
際
に
は

加
害
者
と
の
交
渉
の
問
題
も
あ
り
、

医
療
費
に
つ
い
て
は
、
一
時
的
に

国
民
健
康
保
険
で
立
て
替
え
て
支

払
い
ま
す
。
立
て
替
え
た
医
療
費

に
つ
い
て
あ
と
か
ら
国
民
健
康
保

険
が
加
害
者
に
請
求
す
る
こ
と
で
、

被
害
に
あ
っ
た
方
の
負
担
を
軽
減

し
ま
す
。

　

国
民
健
康
保
険
は
皆
さ
ま
か
ら

納
め
て
い
た
だ
い
た
国
民
健
康
保

険
税
で
運
営
し
て
い
ま
す
。
加
入

者
の
大
切
な
財
源
を
有
効
に
使
う

た
め
に
も
、
第
三
者
行
為
に
よ
る

治
療
で
国
民
健
康
保
険
を
使
う
場

合
は
必
ず
届
出
を
お
願
い
し
ま
す
。

問
い
合
わ
せ
先

　

保
健
福
祉
課
健
康
推
進
係

（
32
）２
５
５
４

　

小
田
井
区
内
の
屋
外
放
送
設
備

が
新
設
さ
れ
ま
し
た
。

　

こ
の
整
備
は
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
助

成
事
業
に
よ
り
、
財
団
法
人
自
治

総
合
セ
ン
タ
ー
か
ら
宝
く
じ
の
収

益
金
を
財
源
と
す
る
補
助
を
受
け

ま
し
た
。

　

事
業
実
施
に
よ
り
老
朽
化
し
て

い
た
設
備
が
改
善
さ
れ
、
３
箇
所

へ
の
設
備
設
置
で
全
戸
へ
の
情
報

伝
達
が
可
能
と
な
り
ま
し
た
。

問
い
合
わ
せ
先

　

企
画
財
政
課
企
画
係（
内
線
53
）

　

町
体
育
協
会
ス
キ
ー
部
で
は
、

町
内
に
住
む
小
学
生
以
上
の
皆
さ

ん
を
対
象
に
、
町
民
ス
キ
ー
教
室

を
開
催
し
ま
す
。
ど
な
た
で
も
参

加
で
き
ま
す
。
ふ
る
っ
て
ご
参
加

く
だ
さ
い
。

第
１
回　

平
成
21
年
１
月
18
日
㈰

第
２
回　

平
成
21
年
２
月
15
日
㈰

場　

所　

ス
キ
ー
ガ
ー
デ
ン
パ
ラ
ダ

集　

合　

午
前
８
時
30
分

　

北
パ
ラ
ダ
セ
ン
タ
ー
ハ
ウ
ス

定　

員　

50
名

参
加
費

　

小
学
生
…
…
…
４
、０
０
０
円

　

中
学
生
以
上
…
５
、０
０
０
円

※
リ
フ
ト
代
と
保
険
料
を
含
み
ま
す
。

申
込
方
法

　

申
込
書
に
必
要
事
項
を
記
入
し

て
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

申
込
締
切

　

第
１
回　

１
月
14
日
㈬

　

第
２
回　

２
月
10
日
㈫

申
し
込
み
・
問
い
合
わ
せ
先

　

役
場
総
務
課
広
報
情
報
係　
内
堀

（
内
線
25
）

第
12
回
御
代
田
町
写
真

コ
ン
テ
ス
ト
作
品
募
集

国
民
健
康
保
険

第
三
者
行
為
っ
て
な
に
？

小
田
井
区
に
屋
外
放
送
設

備
が
整
備
さ
れ
ま
し
た

対
象
は
小
学
生
以
上

町
民
ス
キ
ー
教
室
開
催

12月の納税（税金等は納期限までに納めましょう）
町県民税（４期分） ............... 12月25日㈭

上水道使用料（12月期分） ... 12月25日㈭
・大口11月使用分、一般10・11月使用分

個別排水使用料（12月期分） ... 12月25日㈭
・10・11月使用分

農集排使用料(12月期分） ... 12月25日㈭
・８・９月使用分

下水道使用料（12月期分） ... 12月25日㈭
・大口11月使用分、一般10・11月使用分　町営水道区域
 　　　　　　　　一般８・９月使用分　佐久水道区域

国民健康保険税（７期分） .... 12月25日㈭

介護保険料（６期分） ......... 12月25日㈭
保育料（12月期分） ......口座振替12月25日㈭

現金支払12月26日㈮
町営住宅使用料（12月分） .... 12月25日㈭

下水道負担金（３期分） .... 12月25日㈭

後期高齢者医療保険料（６期分） .... 12月25日㈭

みよた広報 やまゆり12月号 （6）　



　

町
が
発
注
す
る
建
設
工
事
等
や

物
品
納
入
・
業
務
委
託
等
に
つ
い

て
は
、
あ
ら
か
じ
め
入
札
参
加
資

格
審
査
申
請
を
受
け
付
け
、
審
査

の
結
果
に
基
づ
き
工
事
の
種
類
や

金
額
・
物
品
の
種
類
・
委
託
業
務
の

内
容
な
ど
に
応
じ
て
入
札
参
加
者

を
決
め
る
こ
と
に
な
っ
て
い
ま
す
。

　

平
成
21
・
22
年
度
に
町
が
発
注

す
る
建
設
工
事
等
や
物
品
納
入
・

業
務
委
託
等
の
競
争
入
札
に
参
加

を
希
望
す
る
方
は
、
入
札
参
加
資

格
審
査
申
請
書
を
提
出
し
て
く
だ

さ
い
。

申
請
受
付
期
間

　

平
成
21
年
１
月
５
日
か
ら

　
　
　
　
　

２
月
27
日
ま
で

資
格
有
効
期
間（
２
年
間
）

　

平
成
21
年
４
月
１
日
か
ら

　

平
成
23
年
３
月
31
日
ま
で

申
請
方
法

　

Ａ
４
版
フ
ァ
イ
ル
綴
じ（
色
の

指
定
な
し
）で
持
参
又
は
郵
送

提
出
書
類

【
建
設
工
事
等
】

①
建
設
工
事

○
長
野
県
申
請
事
業
者

・
長
野
県
申
請
業
者
用「
平
成
21
・

22
年
度
建
設
工
事
入
札
参
加
資

格
申
請
書
」（
町
長
宛
て
）

・
町
税
の
納
税
証
明
書（
御
代
田

町
に
納
税
義
務
の
あ
る
場
合
）

・
他
の
添
付
書
類
は
省
略

○
長
野
県
未
申
請
事
業
者

・
町
長
宛
て
の
申
請
書（
長
野
県

様
式
に
準
ず
る
）

・
経
営
規
模
等
評
価
結
果
通
知
総

合
評
定
値
通
知
書（
写
）（
こ
れ

の
提
出
が
な
い
と
受
付
で
き
ま

せ
ん
）

・
建
設
業
許
可
証
明
書（
写
）

・
商
業
登
記
簿
謄
本（
法
人
業
者

に
限
る
）

・
身
分
証
明
書（
町
外
の
個
人
事

業
者
に
限
る
）

・
委
任
状
又
は
社
内
規
則（
主
た

る
営
業
所
以
外
の
営
業
所
に
お

い
て
も
競
争
入
札
に
参
加
し
よ

う
と
す
る
場
合
に
限
る
）

・
営
業
所
一
覧
表

・
直
前
２
年
間
の
各
営
業
年
度
に

お
け
る
工
事
経
歴
書

・
技
術
者
経
歴
書

・
納
税
証
明
書（
法
人
税
、
消
費

税
、
事
業
税
、
市
町
村
税
等
）

・
財
務
諸
表

②
建
設
コ
ン
サ
ル
タ
ン
ト
等

○
長
野
県
申
請
事
業
者

・
長
野
県
申
請
業
者
用「
平
成
21
・

22
年
度
建
設
コ
ン
サ
ル
タ
ン
ト

等
入
札
参
加
資
格
申
請
書
」

（
町
長
宛
て
）

・
町
税
の
納
税
証
明
書（
御
代
田

町
に
納
税
義
務
の
あ
る
場
合
）

・
他
の
添
付
書
類
は
省
略

○
長
野
県
未
申
請
事
業
者

・
町
長
宛
て
の
申
請
書（
長
野
県

様
式
に
準
ず
る
）

・
営
業
許
可
・
認
可
等
の
証
明
書

（
写
）

・
商
業
登
記
簿
謄
本（
法
人
業
者

に
限
る
）

・
身
分
証
明
書（
町
外
の
個
人
事

業
者
に
限
る
）

・
委
任
状
又
は
社
内
規
則（
主
た

る
営
業
所
以
外
の
営
業
所
に
お

い
て
も
競
争
入
札
に
参
加
し
よ

う
と
す
る
場
合
に
限
る
）

・
営
業
所
一
覧
表

・
直
前
２
年
間
の
各
営
業
年
度
に

お
け
る
業
務
経
歴
書

・
技
術
者
経
歴
書

・
納
税
証
明
書（
法
人
税
、
消
費

税
、
事
業
税
、
市
町
村
税
等
）

・
財
務
諸
表

【
物
品
の
供
給
等
】

・
町
長
宛
て
の
申
請
書（
長
野
県

様
式
及
び
町
様
式
）

・
経
歴
及
び
営
業
概
要
書

・
代
理
店
・
特
約
店
証
明（
写
）

・
納
税
証
明
書（
法
人
税
、
消
費

税
、
事
業
税
、
市
町
村
税
等
）

・
委
任
状
又
は
社
内
規
則（
主
た

る
営
業
所
以
外
の
営
業
所
に
お

い
て
も
競
争
入
札
に
参
加
し
よ

う
と
す
る
場
合
に
限
る
）

・
商
業
登
記
簿
謄
本（
法
人
業
者

に
限
る
）

・
身
分
証
明
書（
町
外
の
個
人
事

業
者
に
限
る
）

・
営
業
許
可
・
認
可
等
の
証
明
書

（
写
）（
法
令
に
基
づ
い
て
得
た

許
可
・
認
可
等
の
証
明
書
）

・
営
業
実
績
書

提
出
・
問
い
合
わ
せ
先

　

〒
３
８
９

－

０
２
９
２

　

長
野
県
北
佐
久
郡
御
代
田
町

　

大
字
御
代
田
２
４
６
４

－

２

　

企
画
財
政
課
財
政
係

（
内
線
52
・
54
）

平
成
21
・
22
年
度 

入
札
参
加
資
格
審
査
申
請
に
つ
い
て

平成21年度から身体等に障害のある方の
自動車税・自動車取得税の減免制度が見直されます

佐久地方事務所からのお知らせです。
これまで、身体等に障害のある方の自動車税・自動車取得税を全額減免とし
てきましたが、減免の限度額を、自動車税については45,000円（総排気量
2㍑超2.5㍑以下の自家用乗用車の税率）まで、自動車取得税については
250万円に税率を乗じて得た額（税率5％の場合は125,000円）までとし、
それを超える場合には限度額との差額分を納付していただきます。

問い合わせ先　佐久地方事務所税務課　0267－63－3135
　　　　　　　県庁税務課自動車税係　026－235－7051

参考例
○自動車税
　排気量3,500㏄の場合
　標準税率 58,000円
　上限額　 45,000円
　納付額は差額分  13,000円

○自動車取得税
取得価格300万円の場合
標準税額  150,000円（300万円×5％）
上限額 125,000円（250万円×5％）
納付額は差額分  25,000円

（7） みよた広報 やまゆり12月号


